コンポジット探触子仕様書  P.1
原点かえ、ＮＤＭに貢献する。              （有）アイ・エス・エル
〒631-0063 奈良市帝塚山中町１２－７
Home-page:http://www1.kcn.ne.jp/~isl/                                     Email:isl@kcn.ne.jp or isl@kcn.ne.jp
０－３型コンポジット探触子仕様書
 ０－３型のセラミックとポリマーの複合材振動子を使用した、５ＭＨｚから２０Ｍ
Ｈｚの周波数範囲でセラミック系の探触子より高分解能を目指して開発されたもので
す。 従来のセラミック系と異なり、振動子は柔軟性を持っており、形状の変形が可

 探触子はその仕様（周波数、振動子径、フォーカス等）の各種組み合わせが可能で
す。一方で組み合わせによっては製造が不可能だったり、思った様な性能が出ない場
合が有ります。お客様の便利を考え以下の標準在庫探触子を準備しております。電気
的ｲﾝﾋﾟｰﾀﾞﾝｽ整合が市販ﾊﾟﾙｻｰﾚｼｰﾊﾞｰに近く設計された以下の探触子が一般の試験には
適切と考えております。特殊な用途、より高性能を要求の場合は弊社まで、ご相談下
コンポジット探触子仕様書  P.2
さい。
標準０－３コンポジット探触子
型式 公称周
波数
振動子素材 共振周波数 振動子
径
振動子
曲率
ﾃﾞｨﾚｰ長 ｹｰｽ形状
ISL-5C0-5-R25 5MHz 0-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 5MHz 5mmφ 25mmR  MU,SM
ISL-5C0-10-R50 5MHz 0-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 5MHz 10mmφ 50mmR  MU
ISL-10C0-5-R25 10MHz 0-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 10MHz 5mmφ 25mmR  MU,SM
ISL-10C0-10-R50 10MHz 0-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 10MHz 10mmφ 50mmR  MU
ISL-15C0-5-R25 15MHz 0-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 13～17MHz 5mmφ 25mmR  MU,SM
ISL-20C0-5-R25 20MHz 0-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 18～25MHz 5mmφ 25mmR  MU,SM
ISL-20C0-5-R17 20MHz 0-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 18～25MHz 5mmφ 17mmR  MU,SM
以下 ディレーラ
イン付超高分解能
ISL-10C0-5-D5R17 10MHz 0-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 10MHz 5mmφ 17mmR 5mm MU,SM
ISL-10C0-5-D10R25 10MHz 0-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 10MHz 5mmφ 25mmR 10mm MU,SM
ISL-20C0-5-D5R17 20MHz 0-3ｺﾝﾎﾟｼﾞｯﾄ 18～25MHz 5mmφ 17mmR 5mm MU,SM
ケースのｻｲｽﾞは下記から選べます。指定無きはマイクロドット後ろ出しです。振動子径が6.4φを超えるとUHF型と成
ります。
ｹｰｽ形状：
図１の説明